关于做好2021年度工学交替改革先进典型评选工作的通知
各二级学院：
根据《关于深化工学交替改革的实施方案》（徐工职院发〔2021〕45号）、《徐州工业职业技术学院工学交替教学管理办法（试行)》(徐工职院发〔2021〕119号）、《关于进一步加强工学交替期间学生管理工作的通知》（徐工职院学发〔2021〕59号）等文件精神，为表彰工学交替工作先进典型，经研究决定开展2021年度工学交替先进典型的评选工作。现将有关事项通知如下：
一、评选推荐组织
学院工学交替改革工作领导小组全面负责我院工学交替先进典型的评选工作。各二级学院成立评选推荐工作小组，负责本学院的评选推荐工作。
二、奖项设置
设工学交替先进集体3个，优秀案例10个，优秀指导教师10个，优秀学生10个，优秀指导书10本。
三、评选标准

（一）工学交替先进集体
	序号
	指         标
	占比

	1
	各专项工作组对二级学院的工学交替工作综合评价
	20%

	2
	投诉情况
	10%

	3
	优秀案例入选数量
	10%

	4
	优秀指导教师入选数量
	10%

	5
	优秀指导书入选数量
	10%

	6
	优秀学生入选数量
	10%

	7
	教师满意度
	10%

	8
	学生工作满意度
	10%

	9
	企业满意度
	10%

[bookmark: _Hlk90327869]（二）工学交替优秀案例
1.评选条件
（1）案例中合作企业工学交替学生接收人数不少于15人，工学交替学生满意度不低于90分。
（2）案例中合作企业配备综合素质高的企业指导教师，能全程指导、校企共同管理工学交替学生。
（3）企业与专业对口，能提供足够与课程匹配的的实践岗位，并积极参与制定并执行工学交替专业实施方案。
（4）严格按照《职业学校学生实习管理规定》（教职成【2016】3号）组织工学交替工作，落实“五要”和“五不要”要求。
（5）企业非常支持学校工学交替工作，形成校企共育人才的新模式，有示范推广作用。
2.推荐名额
每个学院推荐2个候选优秀案例。
（三）工学交替优秀指导教师
1.评选条件
（1）在岗专任教师，拥护党的领导，忠诚党的教育事业，认真执行党和国家的教育方针，严格遵守教育法律法规，自觉践行社会主义核心价值观，爱岗敬业，甘于奉献。日常工作生活中，没有违反《教育部关于建立健全高校师德建设长效机制的意见》中“红七条”或《教育部严禁教师违规收受学生及家长礼品礼金等行为的规定》中“六个严禁”的行为。
（2）熟悉专业工学交替方案，做好学生参加工学交替的准备、指导工作，能够做到驻厂跟踪指导。
（3）积极配合学校开展工作，及时解决工学交替学习中的问题。
（4）及时了解、掌握及检查学生完成工学交替学习的情况，指导学生撰写工学交替学习总结、报告、设计等。
（5）学生对指导教师的满意度高，指导的学生未出现安全事件，能够及时处理学生反馈问题、所在企业未出现学生异常反馈或投诉现象。
（6）在工学交替改革工作中业绩突出，有非常值得宣传的先进事迹或工作方法。
2.推荐名额
每个学院推荐2名优秀指导教师候选人。
（四）工学交替优秀学生
1.评选条件
（1）政治素养高，无违规违纪行为。
（2）工学交替任务完成出色、工作表现突出、企业认可度高、指导教师评价高。
（3）为企业解决重大问题，或在企业取得非常骄人的业绩，或有非常值得宣传的先进事迹，或有其它需要特殊表彰的行为。
2.推荐名额
每个学院推荐2名优秀学生候选人。
（五）工学交替优秀指导书
具体实施方法见教务处网站《关于评选2021年度“工学交替优秀指导书”的通知》。
四、激励政策
1.学校颁发证书。
2.二级学院将优秀指导教师荣誉、优秀指导书主编、优秀案例执笔作为教学质量优秀考核、年度优秀评选的重要条件。
3.如优秀指导书出版，第一主编视为完成一项校级教学改革项目。
4.优秀学生奖励300元/人，授予“劳育之星”和“校园十佳百星”。
五、时间要求
1.优秀案例、优秀指导教师、优秀学生推荐表和附件4表于12月17日10时前交工学交替领导小组办公室416房间。联系人：马光辉（61897）。附件4表电子稿发邮箱jwc@mail.xzcit.cn。
2. 12月17日下午完成评审并公示。

工学交替领导小组
2021年12月14日

附件1：
工学交替“优秀案例”推荐表
二级学院名称：
	企业
名称

	工学交替
学生数

	对口专业名称

	所在城市

	合作案例（突出形成的合作育人新模式）
	案例名称（300-500字左右）

	二
级
学
院
意
见

（负责人签字、盖章）
 年    月      日

（负责人签字、盖章）

年    月      日

[bookmark: _GoBack]如有材料支撑，以图片形式放在背面打印。
附件2
工学交替“优秀指导教师”推荐表
二级学院名称：
	姓名

	性别

	年龄

	政治
面貌

	工学交替企业

	所带专业名称

	职称

	联系电话

主

要

事

迹

	主 要 事 迹（500字）

	二
级
学
院
意
见

（负责人签字、盖章）
 年    月      日

如有材料支撑，以图片形式放在背面打印。

附件3
工学交替“优秀学生”推荐表
二级学院名称：
	姓名

	性别

	年龄

	专业
名称

	工学交替企业

	班级
名称

	实习岗位名称

	联系电话

主

要

事

迹

	主 要 事 迹（500字）

	二
级
学
院
意
见

（负责人签字、盖章）

年    月      日

                        如有材料支撑，以图片形式放在背面打印。
	附件4               2021年工学交替改革先进典型推荐汇总表

	报送单位（签字/盖章）:                       2021年     月    日

	工学交替优秀案例汇总

	案例名称
	合作企业名称
	执笔者
	二级学院名称

	优秀案例1

	优秀案例2

	工学交替优秀指导教师汇总

	姓名
	合作企业名称
指导学生数量
	二级学院名称

	优秀指导教师1

	优秀指导教师2

	工学交替优秀学生汇总

	姓名
	合作企业名称

	二级学院名称

	优秀学生1

	优秀学生2